
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 258    Data    25/05/2021

Servizio di "Servizio di derattizzazione delle zone a verde ed immobili di pertinenza del Comune di San 
Marzano di San Giuseppe oltre alla disinfestazione e disinfezione contro mosche e zanzare dell'intero 
abitato e zone limitrofe" _Approvazione preventivo di spesa e affidamento servizio

Architetto MARINOTTI RAFFAELE

Il Responsabile del Servizio

Contratto
Copertura Finanziaria

21/05/2021Data

109Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore Tecnico Lav.pubblici Urban. EdiliziaSettore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
0
:
4
3
:
0
5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto prot. n. 01 del 04.01.2021 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 

Richiamati: 

- la delibera di Giunta comunale n. 30 del 14.04.2021, esecutiva, con la quale è stato adottata la proposta 

di schema del Programma triennale 2021/2023 e dell'Elenco annuale 2021 dei lavori pubblici; 

- la delibera di Giunta comunale n. 38 del 14.04.2021, esecutiva, con la quale è stato approvato lo 

schema di bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

- la delibera di Consiglio comunale n. 18 del 06.05.2021, esecutiva, con la quale è stato approvato lo 

schema di bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

- la delibera di Consiglio comunale n. 19 del 06.05.2021, esecutiva di approvazione del rendiconto della 

gestione per l'esercizio 2020 ai sensi dell'art. 227, d.Lgs. n. 267/2000. 

 
Premesso che: 
E’ intendimento di questo Ufficio Tecnico- Settore Manutenzione affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) 

della Legge di conversione n. 120/2020 il servizio di “Servizio di derattizzazione, disinfestazione e 

disinfezione” e nello specifico: 

-L’affidamento ha per oggetto il servizio per la disinfestazione contro le zanzare e contro gli insetti che 

possano costituire pericolo per la salute pubblica (argas reflexus, vespe, calabroni, ecc.), derattizzazione e 

disinfezione, da effettuare in aree pubbliche del territorio comunale e negli immobili di proprietà o comunque 

di competenza del Comune di San Marzano di San Giuseppe (TA) 

-Gli interventi di cui sopra dovranno interessare aree urbane ed extraurbane del territorio comunale per la 

prevenzione e tutela igienico-sanitaria e al fine di ridurre i disagi per la popolazione.  

La ditta aggiudicataria dovrà garantire i seguenti servizi: 
 

- n. 6 interventi di derattizzazione di aree a verde di pertinenza comunale delle seguenti strutture: 
1) Plesso scolastico di via Manduria; 
2) Plesso scolastico di via Lazio; 
3) Plessi scolastici di via A. Volta; 
4) Edificio ex sede Polizia Locale; 
5) Edificio sede Biblioteca Comunale in piazza Milite Ignoto; 
6) Edificio sede Municipio piazza A. Casalini; 
7) Poliambulatorio; 
8) Santuario Madonna delle Grazie; 
9) Ex Macello; 
10) Caserma dei Carabinieri 

- n. 12 interventi di disinfestazione e disinfezione nelle seguenti vie e zone limitrofe al centro abitato 
 

- in considerazione dell’importo preventivato del servizio, inferiore ad € 75.000,00, è possibile ricorrere 
all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, in virtù di quanto 
previsto dall’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020; 

RITENUTO, altresì, di dover procedere all’aggiudicazione dei lavori oggetto della presente determinazione 
con il seguente criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 determinato in seguito all’acquisizione di 
preventivi, comprensivi di oneri per la sicurezza ed esclusi l’IVA.  
 
VISTO le lettere di invito a presentare preventivo sono state trasmesse dalla C.U.C., contemporaneamente 
agli operatori economici: 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
0
:
4
3
:
0
5



- in data 13.05.2021 prot. 2843 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta 

ECOLOGISTICA SERVIZI SRL; 

- in data 13.05.2021 prot. 2845 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta LA 

VELA SOC.COOP.; 

- in data 13.05.2021 prot. 2844 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta 

EVOLUZIONE ECOLOGICA di Intermite Gabriele; 

- in data 13.05.2021 prot. 2846 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta LA 

ECOSERVICE di Tomaselli Fabio; 

- in data 13.05.2021 prot. 2848 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta 

PULIFLOR SRL; 

- in data 13.05.2021 prot. 2847 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta 

LONOCE AMBIENTE SRL; 

- in data 13.05.2021 prot. 2849 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta 

SERVICOOP Soc. Coop.; 

- in data 13.05.2021 prot. 2850 generato dal sistema CUC, si richiedeva preventivo di spesa alla ditta 

CAPITALIA; 

 

- che è stato indicato ore 10:00 del giorno 18.05.2021 il termine la presentazione dei preventivi; 
 
-che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 preventivi; 
 

- visto che in data 18.05.2021 alle ore 09:40 con nota prot. 3001 generato dal sistema CUC, la ditta 

LONOCE AMBIENTE SRL - da San Marzano di S.G. (TA), presentava proprio preventivo di spesa 

complessivo pari ad € 1.992,00 IVA esclusa ad intervento; 

- visto che in data 18.05.2021 alle ore 09:41 con nota prot. 3002 generato dal sistema CUC, la ditta 

EVOLUZIONE ECOLOGICA di Intermite Gabriele, - da San Marzano di S.G. (TA) presentava proprio 

preventivo di spesa complessivo pari ad € 2.100,00 IVA esclusa; 

- visto che in data 18.05.2021 alle ore 09:56 con nota prot. 3006 generato dal sistema CUC, la ditta 

PULIFLOR SRL - da San Marzano di S.G. (TA) presentava proprio preventivo di spesa complessivo pari ad 

€ 3.600,00 IVA esclusa ad intervento; 

 

Ritenuto dover approvare il preventivo di spesa trasmesso in data 18.05.2021 con prot. 3001 dalla 

ditta LONOCE AMBIENTE SRL - da San Marzano di S.G. (TA), che presentava il miglior preventivo di 

spesa complessivo pari ad € 1.992,00 IVA esclusa. 

 

Visto che il Lotto CIG è Z1831D49BF; 
 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario (INAIL_26140190);  

 
Richiamata la deliberazione n. 163 del 22.12.2015 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), relativa ai 
nuovi importi da corrispondere, da parte delle stazioni appaltanti e dai soggetti partecipanti agli appalti, quali 
quote contributive correlate direttamente alla fascia di importo posto a base di gara, compresi gli oneri di 
sicurezza, e verificato che per importi inferiori a €. 40.000 non è previsto alcun pagamento né per la stazione 
appaltante né per l'operatore economici; 
 
Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011; 

 
 

DETERMINA 

 
Di prendere atto di quanto in premessa narrato; 

1) di approvare, per quanto detto in narrativa, il preventivo di spesa trasmesso in data 18.05.2021 con 

prot. 3001 generato dal sistema CUC, presentato dalla LONOCE AMBIENTE SRL -Via SP 86 Via per 

Sava Km 8,900+ 2,3- 74020 San Marzano di S.G. (TA)- P.IVA: 03131490736 dell’importo di € 1.992,00 

IVA come per legge esclusa e riferita al servizio di “Servizio di derattizzazione delle zone a verde ed 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
0
:
4
3
:
0
5



immobili di pertinenza del Comune di San Marzano di San Giuseppe oltre alla disinfestazione e 

disinfezione contro mosche e zanzare dell’intero abitato e zone limitrofe” di seguito indicati: 

-n. 6 interventi di derattizzazione di aree a verde di pertinenza comunale; 

-n. 12 interventi di disinfestazione e disinfezione nelle seguenti vie e zone limitrofe al centro 

abitato 

2) di affidare alla ditta LONOCE AMBIENTE SRL -Via SP 86 Via per Sava Km 8,900+ 2,3- 74020 San 

Marzano di S.G. (TA)- P.IVA: 03131490736 il servizio di “Servizio di derattizzazione delle zone a 

verde ed immobili di pertinenza del Comune di San Marzano di San Giuseppe oltre alla 

disinfestazione e disinfezione contro mosche e zanzare dell’intero abitato e zone limitrofe” per 

l'anno 2021; 

3) di imputare la somma presumibile di € 1.992,00 IVA esclusa, pari a complessivi € 2.430,24 per 

l’anno 2021 al capitolo 7000_2021 cod.bil U.1.03.02.09.008; 

4) di prendere atto che è stato acquisito il relativo codice CIG che risulta essere: Z1831D49BF. 

5) di comunicare l’esito della procedura all’aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria ed 

a tutti i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara; 

6) di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto RUP elementi 

riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 

62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 

del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da 

questa Amministrazione; 

 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
0
:
4
3
:
0
5



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26140190 Data richiesta 15/02/2021 Scadenza validità 15/06/2021

Denominazione/ragione sociale LONOCE AMBIENTE S.R.L.

Codice fiscale 03131490736

Sede legale STRADA PROVINCIALE STRADA PROVINCIALE 86KM 89 2 3 VIA PER

SAVA, SN 74020 SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (TA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
1
7
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
5
/
2
0
2
1
 
1
0
:
4
3
:
0
5


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

